Mini-Schlitten EGSL, elektrisch
TOC Bookmark
Mini-Schlitten EGSL, elektrisch
Merkmale
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Datenblatt
Technische Daten

ZBH-9
H- - Hinweis
Bestellangaben für Zentrierhülsen ZBH und
Verbindungshülsen ZBV a Seite 31.
92022/11 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten EGSL, elektrisch
Datenblatt
Parallelität [mm]
Unter der Parallelität versteht man
die Genauigkeit zwischen der Be-
festigungsfläche und der Schlit-
tenoberfläche.
Angaben gelten im eingefahrenem
Zustand.
Baugröße
Hub
[mm]
35 45 55 75
Parallelität X 50 0,03 – – –
100 – 0,05 0,05 0,05
200 – 0,1 0,1 0,1
250 – – 0,125 –
300 – – – 0,15
Linearität [mm]
Unter der Linearität versteht
man die max. Positionsdifferenz
normal zur Bezugsebene, die ein
beliebiger Punkt auf dem beweg-
lichen Achselement (z. B. Schlit-
ten) beim Verfahren über den
 gesamten Hub erfährt.
Baugröße
Hub
[mm]
35 45 55 75
Linearität X 50 0,02 – – –
100 – 0,04 0,04 0,04
200 – 0,08 0,08 0,08
250 – – 0,10 –
300 – – – 0,12
10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/11
Mini-Schlitten EGSL, elektrisch
Datenblatt
Dynamische Belastungskennwerte
Die angegebenen Kräfte und
 Momente beziehen sich auf das
Zentrum der Führung.
Sie dürfen im dynamischen Be-
trieb nicht überschritten werden.
Wirken gleichzeitig mehrere der
unten genannten Kräfte und
 Momente auf die Achse ein, muss
neben den aufgeführten Maximal-
belastungen folgende Gleichung
(Führungsvergleichszahl fv) erfüllt
werden:
Berechnung des Belastungs-Vergleichsfaktors:
F1/M1 = dynamischer Wert
F2/M2 = maximaler Wert
Zulässige Kräfte und Momente Geometrische Kenngrößen
Baugröße Hub Fymax Fzmax Mxmax Mymax, Mzmax H13 L6
eingefahren ausgefahren
[mm] [N] [N] [Nm] [Nm] [mm] [mm] [mm]
35
50 512 512 6,2 6,0 4,2 83 106
45
100 631 631 18,6 16,3 6,4 114 162
200 291 291 14,3 12,3 6,4 164 262
55
100 1 047 1 047 33,1 31,0 6,4 132 180
200 490 490 24,2 22,6 6,4 182 280
250 563 563 27,0 33,3 6,4 221 344
75

20 19 15 23 8
– 198 233
200 – 298 333
300 100 123 438
1) Toleranz für Zentrierbohrung ±0,02 mm
Toleranz für Gewinde ±0,1 mm
212022/11 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten EGSL, elektrisch
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Spindelsteigung
[mm/U]
Hub
[mm]
Teile-Nr. Typ
35 8 50 562160 EGSL-BS-35-50-8P
45 3 100 562225 EGSL-BS-45-100-3P
200 562226 EGSL-BS-45-200-3P
10 100 559335 EGSL-BS-45-100-10P
200 559336 EGSL-BS-45-200-10P
55 5 100 562227 EGSL-BS-55-100-5P
200 562228 EGSL-BS-55-200-5P
250 562229 EGSL-BS-55-250-5P
12,7 100 559337 EGSL-BS-55-100-12.7P
200 559338 EGSL-BS-55-200-12.7P
250 559339 EGSL-BS-55-250-12.7P
75 10 100 562230 EGSL-BS-75-100-10P
200 562231 EGSL-BS-75-200-10P
300 562232 EGSL-BS-75-300-10P
20 100 559340 EGSL-BS-75-100-20P
200 559341 EGSL-BS-75-200-20P
300 559342 EGSL-BS-75-300-20P
Bestellangaben
22 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/11
Mini-Schlitten EGSL, elektrisch
Zubehör
H- - Hinweis
Abhängig von der Kombination zwischen Motor und Antrieb kann die
maximale Vorschubkraft des Antriebs nicht erreicht werden.
Bei Verwendung von Parallelbausätzen muss das jeweilige Leerlauf-
antriebsmoment des Bausatzes berücksichtigt werden.
Zulässige Achs/Motor-Kombinationen mit Axialbausatz Datenblätter a Internet: eamm-a
Motor/Getriebe1) Axialbausatz
Typ Teile-Nr. Typ
EGSL-35
mit Servomotor
EMME-AS-40-... 1981953 EAMM-A-D19-40P
mit Schrittmotor
EMMS-ST-28-... 1081659 EAMM-A-D19-28A
EMMS-ST-42-... 1087642 EAMM-A-D19-42A
EGSL-45
mit Servomotor
EMME-AS-40-... 1976465 EAMM-A-D32-40P
EMMT-AS-60-..., EMME-AS-60-... 1956054 EAMM-A-D32-60P
mit Servomotor und Getriebe
EMME-AS-40-...
EMGA-40-P-G...-EAS-40
1454238 EAMM-A-D32-40G
EMMT-AS-60-..., EMME-AS-60-...
EMGA-60-P-G...-EAS-60
2946760 EAMM-A-D32-60H
mit Schrittmotor
EMMS-ST-42-... 543148 EAMM-A-D32-42A
EMMS-ST-57-... 550980 EAMM-A-D32-57A
mit Schrittmotor und Getriebe
EMMS-ST-42-...
EMGA-40-P-G...-SST-42
1454238 EAMM-A-D32-40G
EMMS-ST-57-...
EMGA-60-P-G...-SST-57
2946758 EAMM-A-D32-60G
1) Das Eingangs -Drehmoment darf das max. zul. übertragbare Drehmoment des Axialbausatzes nicht überschreiten.
Zubehör
Achs/Motor-Kombinationen
Axialbausatz
• Bausätze für Fremdmotoren aInternet: eamm-a
232022/11 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten EGSL, elektrisch
Zubehör
Zulässige Achs/Motor-Kombinationen mit Axialbausatz Datenblätter a Internet: eamm-a
Motor/Getriebe1) Axialbausatz
Typ Teile-Nr. Typ
EGSL-45
mit Integrierter Antrieb
EMCA-EC-67-... 1454239 EAMM-A-D32-67A
mit Integrierter Antrieb und Getriebe
EMCA-EC-67-...
EMGC-40-...
1454238 EAMM-A-D32-40G
EMCA-EC-67-...
EMGC-60-...
2946760 EAMM-A-D32-60H
EGSL-55
mit Servomotor
EMMT-AS-60-..., EMME-AS-60-... 1977000 EAMM-A-D40-60P
mit Servomotor und Getriebe
EMME-AS-40-...
EMGA-40-P-G...-EAS-40
560282 EAMM-A-D40-40G
2256398 EAMM-A-D40-40G-G22)
EMMT-AS-60-..., EMME-AS-60-...
EMGA-60-P-G...-EAS-60
1454242 EAMM-A-D40-60H

Werkstoff:
Aluminium, eloxiert
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 D1 H2 H3
@
35 49,5 8 41,5 3,4 10,5 10
45 68,5 12 56,5 5,5 12,5 8,3
55 77 12 65 5,5 17,5 12
75 98 12 86 5,5 17,5 12
für Baugröße H4 H5 L1 L2 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
35 6,8 15,5 40 20 20 1170211 EAHF-G1-35-P
45 2,5 17 52 40 23 1168859 EAHF-G1-45-P
55 6,2 22 52 40 80 558043 MUE-7 0/80
75 6,2 22 52 40 80 558043 MUE-7 0/80
Schaltfahne EAPM
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 H1 H2 L1 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
35 25,5 25 1,5 17 15 1235029 EAPM-G1-35-SLS
45 32 32,5 2 30 30 1235033 EAPM-G1-45-SLS
55 36 35 2 30 35 1235035 EAPM-G1-55-SLS
75 48 44 2 35 50 1235036 EAPM-G1-75-SLS
H- - Hinweis
Die Schaltfahne darf nur an den
dafür vorgesehenen Gewinden
(Führungsschiene hinten) ange-
baut werden.
Profilbefestigung EAHF/MUE
Schaltfahne EAPM
30 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/11
Mini-Schlitten EGSL, elektrisch
Zubehör
Abdeckung EASC  Werkstoff:
Aluminium, eloxiert
Kupfer- und PTFE-frei
EASC-...
[1] Senkschraube M2
EASC-...-F
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße Länge B1 H1 H2 H3 L1 L2 Teile-Nr. Typ
[mm] –0,5 –0,3
für den Einsatz ohne Schaltfahne
35 50
32,5 43,2 8,5 2,3
58
6
570819 EASC-G1-35-50
5001) 500 570874 EASC-G1-35-500
45 100
43,5 59,7 9 2,3
108
6
570822 EASC-G1-45-100
200 208 570823 EASC-G1-45-200
5001) 500 570875 EASC-G1-45-500
55 100
52 69,7 9 2,3
108
6
570824 EASC-G1-55-100
200 208 570825 EASC-G1-55-200
250 258 570826 EASC-G1-55-250
5001) 500 570876 EASC-G1-55-500
75 100
73 93,7 9 2,3
108
6
570827 EASC-G1-75-100
200 208 570828 EASC-G1-75-200
300 308 570829 EASC-G1-75-300
5001) 500 570877 EASC-G1-75-500
für den Einsatz mit Schaltfahne
35 50 38,3 55 19,1
–
119,5
–
570830 EASC-G1-35-50-F
45 100
49,7 71,5 19,6
179 570833 EASC-G1-45-100-F
200 279 570834 EASC-G1-45-200-F
55 100
58,2 81,5 19,6
204 570835 EASC-G1-55-100-F
200 304 570836 EASC-G1-55-200-F
250 383 570837 EASC-G1-55-250-F
75 100
78,9 105,5 19,4
218 570838 EASC-G1-75-100-F
200 318 570839 EASC-G1-75-200-F
300 423 570840 EASC-G1-75-300-F
H- - Hinweis
Bei den Abdeckungen mit Länge 500 mm muss die Befestigungsboh-
rung kundenseitig erstellt werden.
1) Die Abdeckung kann kundenseitig beliebig gekürzt werden.
Abdeckung EASC
312022/11 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten EGSL, elektrisch
Zubehör
Bestellangaben
für Baugröße Beschreibung Teile-Nr. Typ PE1)
Zentrierhülse ZBH2)
35, 45, 55 für Schlitten und Jochplatte 8146544 ZBH-7-B 10
75 8137184 ZBH-9-B
Verbindungshülse ZBV
45, 55 zur Verbindung von Mini-Schlitten EGSL mit Mini-Schlitten DGSL 548803 ZBV-M5-7 3
75 548804 ZBV-M6-9
1) Packungseinheit in Stück
2) 6 Stück im Lieferumfang des Mini-Schlittens enthalten
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, induktiv Datenblätter a Internet: sies
Befestigungsart Schalt-
ausgang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar, bündig
mit Zylinderprofil
PNP Kabel, 3-adrig 7,5 551386 SIES-8M-PS-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551387 SIES-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
NPN Kabel, 3-adrig 7,5 551396 SIES-8M-NS-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551397 SIES-8M-NS-24V-K-0,3-M8D
Öffner
von oben in Nut einsetzbar, bündig
mit Zylinderprofil
PNP Kabel, 3-adrig 7,5 551391 SIES-8M-PO-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551392 SIES-8M-PO-24V-K-0,3-M8D
NPN Kabel, 3-adrig 7,5 551401 SIES-8M-NO-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551402 SIES-8M-NO-24V-K-0,3-M8D
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter a Internet: smt
Befestigungsart Schalt-
ausgang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 2,5 574335 SMT-8M-A-PS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574334 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M8D
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter a Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Zentrierhülse ZBH
Verbindungshülse ZBV
Näherungsschalter
32 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/11
Mini-Schlitten EGSL, elektrisch
Zubehör
Adapterbausatz
HMSV
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
H- - Hinweis
Der Bausatz beinhaltet die
 individuelle Befestigungsschnitt-